



Mieszkańcy Podkowy Leśnej

Elżbieta Kwiatkowska [REDACTED]

Teresa Siedlecka-Wójcikowska ul. [REDACTED]

Podkowa Leśna, 25/10/2012

Pan Bogusław Jestadt

Przewodniczący Rady Miasta Podkowa Leśna

05-807 Podkowa Leśna, Ul. Akacyjowa 39/41

*Informacja
została przedstawiła
Panu J. Siedlecki - Wójcikowski
XXIV s. dnia 25.10.2012*

Prosimy o wsparcie wieloletnich działań mieszkańców Podkowy Leśnej, rejonu ulicy Kwiatowej, o podniesienie bezpieczeństwa ruchu na tej ulicy oraz związanym z nią kwartale Podkowy.

Na posiedzeniu Komisji Ładu Przestrzennego w dniu 22 października 2012 roku poruszano sprawę ulicy Kwiatowej. Mieszkańcy rejonu ulicy Kwiatowej od lat kilkunastu walczą o uspokojenie ruchu tranzytowego, przebiegającego z Owczarni przez Kwiatową, Parkową obok szkoły i dalej przez centrum miasta. Na skutek protestów wywalczono w minionych latach tylko wprowadzenie znaku B18 na ulicy Kwiatowej - zakaz wjazdu samochodów ciężarowych o masie rzeczywistej ponad 2,5 tony oraz barierę chroniącą pieszych na chodniku przy skrzyżowaniu ulicy Parkowej i Kwiatowej, przy skrzyżowaniu z Bluszczową. Nie udało się od lat kilkunastu wywalczyć fizycznego spowolnienia ruchu - progów na ulicy Kwiatowej.

Te minimalne udogodnienia, wywalczone przez mieszkańców zostały w chwili obecnej zabrane - znak B18 został zamieniony na znak B5, o dużo lżejszych ograniczeniach do 3,5 tony. Zwracamy uwagę, że znak B 18 został wprowadzony ze względu na zagrożenie zawaleniem przepustu wodnego, przebiegającego pod ulicą tuż przy skrzyżowaniu z Parkową (w załączeniu dokumentacja fotograficzna), a obecnie nie jest wiadomo, kiedy remont przepustu zostanie wykonany, ale obostrzenie złagodzone. Barierę ochroną rozebrano przy okazji przebudowy skrzyżowania ul. Bluszczowa-Parkowa i wrócił problem zagrożenia bezpieczeństwa pieszych.

Ulica Kwiatowa jest ulicą bardzo niebezpieczną, ze względu na swoje ograniczone parametry niedostosowane do obsługi natężonego ruchu tranzytowego - droga nie spełnia wymogów dla ruchu dwukierunkowego: rosące dęby w linii jezdni, szerokość, ostre zakręty przy wjeździe z ulicy Paproci do Kwiatowej. Dodatkowo natężony ruch jest kierowany z ulicy Kwiatowej w ulicę Parkową, wzdłuż szkoły, co stwarza niebezpieczeństwo dla uczniów.

Ulica Kwiatowa w zamierzeniu projektantów Miasta- Ogrodu miała na celu obsługę mieszkańców Podkowy, a zwiększająca się zabudowa okolicznych miejscowości i ruch komunikacyjny z nią związany wpływa na zaburzenie zabytkowego charakteru tej części miasta. Zdecydowanie potrzebne jest tutaj inne rozwiązanie dla komunikacji tranzytowej tych miejscowości

Podczas posiedzenia komisji w dniu 22 października mieszkańcy Kwiatowej i okolic zgłosili wnioski:

- ❖ 1. o wprowadzenie progów w całym rejonie – na ulicy Kwiatowej, Paproci, Parkowej i Wrzosowej.
 - ❖ 2. o ponowne zwrócenie się do gminy Brwinów o zmianę porządkowania ruchu na skrzyżowaniu Kazimierzowskiej i Żółwińskiej w Owczarni, zgodnie z drogą powiatową 3109W
 - ❖ 3. o wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na asfaltowej ulicy Kwiatowej na odcinku od Wrzosowej do Parkowej
 - ❖ 4. o budowę chodnika zgodnie z obowiązującymi przepisami na całym odcinku asfaltowej ulicy Kwiatowej i asfaltowego odcinka ulicy Paproci przy wjeździe z Owczarni .
- Zmiany spowodują zmniejszenie również ruchu w centrum Podkowy.

Wnioski te mają na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców oraz zachowanie zabytkowego charakteru Podkowy Leśnej jako Miasta - Ogrodu .

DW

Pani Małgorzata Stępień-Przygoda

Burmistrz Miasta Podkowy Leśnej

Urząd Miejski w Podkowie Leśnej

05-807 Podkowa Leśna, Ul. Akacyjowa 39/41

Elżbieta Kwiatkowska
Teresa Smolcuk
Współkasz

Podpisy mieszkańców Podkowy Leśnej, popierających apel w sprawie uspokojenia ruchu na ulicy Kwiatowej i ulicach przyległych: